Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores del 
U." . ámbito de Puno, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia 

contrataciOn de éstos, siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) 
Unidad lrnpositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos 

-> Soles); 

6
V, 'dç 

fok j'P\ Que, el artIculo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con 
B° soluciôn Directoral N° 002-2007-EF/77.15, modificado por Ia ResoluciOn Directoral No  

\ ,. 
4-2009-EFI77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

\ tieres y servicios; 

Pcr lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el 
c5ìroceso de adquisiciOn de bienes y,'o servicios, y permita el cumplim ento de los objetivos 

señalados, mediante el giro de cheque por el importe de S/ 2,150.00 (DOS MIL CIENTO 
CINCUENTA y 00/100 Nuevos Soles) a nombre de la Sra. ANGELA CHAVEZ ROSALES, 
responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

En uso de las facultades conferidas por el artIculo 40° numeral 40.2, de Ia Directiva 
de Tesoreria, aprobada por Resoluciôn Directoral No 002-2007-EF/77.15;

[...]

Contabilidad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORCESE EL OTORGAMIENTO Y MANEJO DE 
RECURSOS BAJO LA MODALIDAD DE ENCARGO, con cargo a rendir cuenta 
documentada, a nombre de Ia Sra. ANGELA CHAVEZ ROSALES, responsable del gasto, 
por el importe total de S/ 2,150.00 (DOS MIL CIENTO CINCUENTA y 00/100 Nuevos 
Soles), de acuerdo al concepto y monto descrito en el siguiente cuadro: 

ARTICULO SEGUNDO.- El encargo autorizado está destinado exclusivamente 
" z3' para Ia ejecuciOn del Taller denominado "Construyendo Ia Igualdad de Oportunidades